平成17年5月27日

各位

会 社 名 株式会社 ジーエス・ユアサ コーポレーション

代 表 者 代表取締役社長 大坪 愛雄

コード番号 6674

問合せ先 広報室長 宮部 恭嗣

     （TEL.075-312-1214）

希望退職者募集（予定）に関するお知らせ

当社は、平成17年5月27日開催の取締役会において、別紙のとおり「構造改革計画」を決議いた

しました。その中に希望退職者募集（予定）が含まれておりますので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．希望退職者募集の理由

今般策定しました「構造改革計画」に伴い、総人件費の削減を行うため、希望退職者を募集

することといたしました。

２．希望退職者募集の概要

(１) 募集人数：600名程度（国内グループ会社全体を対象）

     日本電池、ユアサコーポレーションの正規従業員：500名程度

     特定の関係会社従業員            ：100名程度

(２) 実施時期：平成17年度上期中

※希望退職者募集の詳細(対象者･募集期間･退職日･退職加算金等)は、決定次第速やかにお知

らせいたします。

３．今後の見通し

希望退職実施に伴い発生する費用は、平成18年3月期決算において特別損失として計上する予定

ですが、その見込額は判明次第速やかにお知らせします。

（ご参考）18年3月期の連結業績予想、及び17年3月期の業績      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

18年3月期 業績予想 230,000 5,000 4,000 0

17年3月期 業績 239,696 1,191 26 ▲14,732

以上